
ZÁPIS 
 

z 1. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 3. 2. 2021 od 14:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Roman Toušek, Milan Brandejs, Aleš Maloch, Mgr. 

Jana Patková, Jakub Rus, Bc. Robert Průcha, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., 
Mgr. Alexandra Jiřičková, Mgr. Alena Stillerová, Zdeněk Podal  

 
Omluveni:  MVDr. Ivana Hantschová, Bc. Pavel Hečko 
 
Neomluven:   David Smetana 
 
Hosté: Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje;  

Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  
Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče; 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací; 
PhDr. Mgr. Lukáš Zábranský, Ph.D., vnější vztahy; 
Mgr. Petr Poláček (stálý host) 

 
Program jednání: 

 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a seznámení s Jednacím řádem výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
3. Volba místopředsedy a ověřovatele zápisu 
4. Termíny jednání v roce 2021 
5. Složení členů hodnotících komisí – dotační programy KHK v oblasti cestovního ruchu 
6. Poskytnutí dotací na individuální účel 
7. Představení podpory KHK aktérům v oblasti cestovního ruchu  
8. Královéhradecký kraj a mezinárodní spolupráce 
9. Různé 
10. Závěr 

 
 

 
 

1. - 2. Zahájení a schválení programu jednání, schválení hostů a seznámení se s Jednacím 
řádem výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

Předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu úvodního jednání Výboru pro 
cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, odsouhlasení hostů přítomných jednání výboru:  
 
Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje;  
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje;  
Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury a památkové péče; 



 

2 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, vedoucí oddělení krajských dotací; 
PhDr. Mgr. Lukáš Zábranský, Ph.D., vnější vztahy;  
 
Schválení stálých hostů jednání výboru: 
 
Mgr. Petr Poláček (zastupitel);  
Lukáš Voltr (ředitel Centrály cestovního ruchu KHK); 
 
 
schválení programu 
1. hlasování: 

Pro   12 

Proti  0 

Zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 
schválení hostů 

2. hlasování: 

Pro   12 

Proti  0 

Zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

schválení stálých hostů 
3. hlasování: 

Pro   12 

Proti  0 

Zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Program 1. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci byl schválen. Byli 

schváleni hosté a stálí hosté jednání výboru. 

 
 
Předseda výboru Mgr. Jan Grulich přivítal přítomné a požádal o úvodní slovo Mgr. Martinu 
Berdychovou a Mgr. Kateřinu Churtajevu. Následovalo vzájemné představení jednotlivých členů 
a hostů jednání výboru. V průběhu představování dorazil hejtman Mgr. Martin Červíček, 
pozdravil přítomné a poděkoval za budoucí spolupráci.   
 
 

 
 

3. Volba místopředsedy a ověřovatele zápisu 
 
Na post místopředsedy byl navržen Jakub Rus a ověřovatelkou zápisu Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D. 
 
 
 
 



 

3 

schválení místopředsedy Jakuba Rusa 

4. hlasování: 

Pro   11 

Proti  0 

Zdržel se 1 

Návrh byl přijat. 

 

schválení ověřovatelky zápisu Mgr. et Mgr. Pavlíny Springerové, Ph.D. 
5. hlasování: 

Pro   11 

Proti  0 

Zdržel se 1 

Návrh byl přijat. 

 
Byl schválen místopředseda Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Jakub Rus. Byla 

schválena ověřovatelka zápisu Mgr. at Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 

 
 

4. Termíny jednání v roce 2021 
 
Bylo domluveno, že v internetovém prostředí bude vytvořena hlasovací tabulka s navrženými 
termíny jednání v roce 2021. Hlasovat bude možné do 14. 2. 2021. Termíny, které obdrží nejvíce 
hlasů budou schvalovány na dalším jednání výboru. 
 

 
 

5. Složení členů hodnotících komisí – dotační programy KHK v oblasti cestovního ruchu 
 
Vedoucí oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslav Mejstřík přítomné informoval, že termín 
hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotace podaných do dotačních programů 
Královéhradeckého kraje v oblasti cestovního ruchu je stanoven na 24. 2. 2021 od 13:00 hodin.  
 
Jako členové hodnotící komise byli navrženi: 
 
Milan Brandejs 
Bc. Robert Průcha 
Jakub Rus 
 
Náhradníci: 
 
Miroslav Vlasák 
Roman Toušek 
 
hlasování o návrhu usnesení: 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  návrh složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí podaných do dotačních 

programů KHK v oblasti Cestovní ruch 
 



 

4 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 
bere na vědomí návrh termínu jednání hodnotící komise 
 

  
6. hlasování: 

Pro     12 

Proti    0 

Zdržel se   0 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ VCR/1/1/2021 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí podaných do dotačních 

programů KHK v oblasti Cestovní ruch 
 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 
 bere na vědomí návrh termínu jednání hodnotící komise 
 

 
 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel 
 
Žádost s názvem: „Úprava LBT v centrální části Orlických hor 2021“. Přesunuto na další jednání 
výboru. Žádost bude před tím projednána hodnotící komisí pro hodnocení žádostí podaných do 
dotačních programů KHK dne 24. 2. 2021. Obdobná žádost byla podána do vypsaných dotačních 
programů KHK.  
 

 
 

7. Představení podpory KHK aktérům v oblasti cestovního ruchu  
 
Vedoucí odboru Mgr. Kateřina Churtajeva přítomné seznámila prostřednictvím prezentace se 
situací cestovního ruchu na krajském úřadu. Dále s organizační a finanční podporou cestovního 
ruchu ze strany KHK. 
V současné době přešla agenda cestovního ruchu na odbor kultury a památkové péče. Na 
Krajském úřadu Královéhradeckého kraje byla zřízena Komise pro cestovní ruch Rady 
Královéhradeckého kraje a Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
Organizační podpora cestovního ruchu ze strany KHK: 

- Destinační management: Centrála cestovního ruchu, 7 oblastních destinačních 
společností (Kladské pomezí, o.p.s., Broumovsko, Český ráj, Hradecko, Krkonoše, Orlické 
hory a Podorlicko, Podkrkonoší), Lokální destinační společnost Revitalizace Kuks, o.p.s.,  

- Smluvní podpora projektovým iniciativám: Geopark Český ráj, Geopark Broumovsko, 
Skalní města ČR 

- Marketingová podpora: FG Forrest – servisní smlouva, Webový portál HK region + datový 
sklad   

- Krajské infocentrum v HK 
- Dotační programy 



 

5 

Celkem kraj finančně přispívá do oblasti cestovní ruchu Královéhradeckého kraje 25.997.000,-Kč. 
(Více viz prezentace) 
 

 
 

8. Královéhradecký kraj a mezinárodní spolupráce 
 
PhDr. Mgr. Lukáš Zábranský, Ph.D., seznámil členy a hosty přítomné na jednání výboru 
s dosavadní mezinárodní spoluprací KHK. Kraj má šest partnerských regionů: Banskobystrický 
samosprávný kraj, Dolnoslezské vojvodství, Vojvodina (Srbsko), Bosna a Hercegovina a Arménie. 
(Více viz prezentace) 
 

 
 

9. Různé 
 
Členové výboru doporučují vedení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, aby 
časový horizont pro vyřízení jejích dotazů byl pro partnery této centrály velkorysejší. (Je možné 
zmínit na příštím jednání a probrat přímo s ředitelem Lukášem Voltrem, který byl schválen jako 
stálý host jednání). 
 

 
Závěr 
Mgr. Jan Grulich, předseda výboru, ukončil 1. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15:50 hodin a poděkoval členům výboru za 
účast na jednání a za diskusní příspěvky. Termín dalšího jednání výboru je 4. 3. 2021.  
 
 
 
 
 
 
              Mgr. Jan Grulich 

         předseda výboru pro cestovní ruch a 
        mezinárodní spolupráci  

 
 
 
 
Ověřovatelka zápisu: 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Jolana Dioszegi 
V Hradci Králové dne 22.02.2021 


